
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-07/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/ [1]
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fondos bibliográficos para la Biblioteca pública municipal.

Suministro de fondos bibliográficos para la Biblioteca pública municipal.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.923,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.461,54 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Biblioteca Municipal.  C/ Flores de Negrón, 5. 14900 Lucena.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión

https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Europea. (Next Generation EU)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Libros de adultos y clubs de lectura.

Libros de adultos y clubs de lectura.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.953,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.016 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.476,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Francisca Quintero Catena
NIF ***1355**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maestro Fernando Chicano, 9
(14900) Lucena España

Contacto

Teléfono +034 600500154
Correo Electrónico info@migarabato.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.455,38 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 11.913,6 EUR. [3]

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd853ff7-8f4a-4798-9b9c-fd7559389072


Precio de la oferta más baja 11.455,38 EUR. [4]
Precio de la oferta más alta 12.114,4 EUR. [5]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha del Acuerdo 27/01/2023
Plazo de Formalización Hasta el 17/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Libros infantiles y lotes especiales.

Libros infantiles y lotes especiales.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.969,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.344 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.984,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Francisca Quintero Catena
NIF ***1355**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maestro Fernando Chicano, 9
(14900) Lucena España

Contacto

Teléfono +034 600500154
Correo Electrónico info@migarabato.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.636,93 EUR. [6]
Importe total ofertado (con impuestos) 7.942,4 EUR. [7]

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 27/01/2023
Plazo de Formalización Hasta el 17/02/2023

Información Sobre las Ofertas



Contacto

Teléfono +034 957500410
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Precio de la oferta más baja 7.636,93 EUR. [8]
Precio de la oferta más alta 8.076,27 EUR. [9]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lucena
Sitio Web https://sede.eprinsa.es/lucena/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FhwQTr%2Fjgh vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de poner a disposición de la Biblioteca municipal libros a examen.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Envases reciclables.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Porcentaje de descuento sobre el precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Programa de gestión de pedidos.

https://sede.eprinsa.es/lucena/tramites
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FhwQTr%2FjghvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo máximo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' ' ahora se dice ' ' https://www.aytolucena.es/  https://lucena.es/
[2]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 11.455,38 EUR. '
[3]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 11.913,6 EUR. '
[4]Donde se decía ' 10,11 EUR. ' ahora se dice ' 11.455,38 EUR. '
[5]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 12.114,4 EUR. '
[6]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 7.636,93 EUR. '
[7]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 7.942,4 EUR. '
[8]Donde se decía ' 10,11 EUR. ' ahora se dice ' 7.636,93 EUR. '
[9]Donde se decía ' 15 EUR. ' ahora se dice ' 8.076,27 EUR. '

ID 0000013998131 |  2024-000889316 | Fri, 16 Aug 2024 13:09:48:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35266491459984365270501157880723151498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc3e4680-a325-476d-bcaa-82f7bf1dff0b
https://www.aytolucena.es/
https://lucena.es/

